
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM02320022025 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

 Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                     arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XIII • Número 023  • Arari, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 • Edição Regular • 2 página(s) • ISSN 3085-6884   

 

 
  

SUMÁRIO 

 
PREFEITURA DE ARARI ..................................................................................................................................................................................................................................... 1 
GABINETE DA PREFEITA - GAPRE .............................................................................................................................................................................................................................................. 1 

PORTARIA N.º 0109/2025-GAPRE ..................................................................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ...................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025 ...................................................................................................................................................................................................................................... 1 
 

PREFEITURA DE ARARI 
GABINETE DA PREFEITA - GAPRE 

PORTARIA N.º 0109/2025-GAPRE 
 
Institui a nomeação do SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE OBRAS, SERVIÇOS 
URBANOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA. 

 
A Prefeita Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, com a Constituição Federal em seu art. 
84, inciso VI, e a Constituição Estadual, e 

Considerando a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de 
Secretário Municipal Adjunto de Obras, Serviços Urbanos e Transporte do Município 
de Arari-MA em função de novo mandato do Poder Executivo Municipal; 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar a Portaria 0092/2025, de 17/02/2025. 
Art. 2º - Nomear LUZINALDO OLIVEIRA CABRAL, CPF nº 036.430.133-37 para ocupar o 

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E TRANS-
PORTE DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroativos a partir de 01 de fevereiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARARI, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.  
 

MARIA ALVES MUNIZ 
Prefeita

 
PREFEITURA DE ARARI 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025 
 
O Secretário Municipal de Educação, torna público a realização, na forma da Lei Nº 
14.133 de 1º abril de 2021 e Lei Complementar N° 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie a Licitação na modalidade CHA-
MADA PÚBLICA Nº 002/2025 objetivando o credenciamento de empresas interessadas 
no fornecimento de kits escolares destinados aos alunos do município de Arari/MA, 
em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de Refe-
rência. O edital encontra - se disponível no endereço da Prefeitura situada na AVENIDA 

DR. JOÃO DA SILVA LIMA, S/N°, CENTRO, CEP 65.480-000, ARARI/MA de 2ª a 6ª feira, no 
horário das 08h00min às 13h00min. Os interessados deverão apresentar a documen-
tação para habilitação e proposta de preços no período de 20/02/2025 a 12/03/2025 
no horário das 08h00min às 13h00min. e na página web https://www.gov.br/pncp/pt-
br e   https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. Arari/MA, 17 de fe-
vereiro de 2025 - Argeline Sousa Rocha / Equipe de Apoio.  

 

 

 
 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 

https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento


 
 

 

A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano XIII • Número 022 • Arari, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 • Edição Regular • 2 página(s) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 022, de 6 de julho de 2023 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete da Prefeita - GAPRE 

Departamento de Comunicação 
Divisão de Imprensa Oficial 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI – ISSN 3085-6884 
Maria Alves Muniz Prefeita Municipal 

Almir Leite Silva Vice-prefeito Municipal 
Naiara de Sousa Ferreira de Carvalho Chefe de Gabinete 

Jhoseph Martins Ribeiro Diretor do Departamento de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT-MTE nº 1787/MA 

Chefe da Divisão de Imprensa Oficial 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
 

Código verificador de autenticidade: 
 

 
 DOM02320022025 

Esta publicação também pode ser verificada através do endereço eletrônico:  
https://arari.ma.gov.br/diario/20-02-2025  

 

Com assinatura digital com carimbo de tempo e referência ao International Standard 
Serial Number (ISSN - Número Internacional Normalizado para Publicações Seriadas), 

em acordo com a Instrução Normativa nº 70/2021 do TCE/MA 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  

https://arari.ma.gov.br/diario/20-02-2025

	PREFEITURA DE ARARI
	GABINETE DA PREFEITA - GAPRE

	PORTARIA N.º 0109/2025-GAPRE
	PREFEITURA DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

		2025-02-20T19:38:22-0300
	JOSE CLEILSON FERNANDES:87308762300




